
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400082

82

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

livro LECAMPO-1 - registros nº 00025 a 00026; livro ENG-3 - registros nº 00096
a 00099; livro FITON-3 - registro nº 00057; livro MENF-4 - registro nº 00058.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço:

http://www.uftm.edu.br/proens/registro-e-controle-academico/registro-de-
diplomas/diplomas-registrados

Uberaba, 13 de janeiro de 2020
DARLENE MARA DOS SANTOS TAVARES

Vice-Reitora

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158565

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 7945/2018-07.
PREGÃO SISPP Nº 19/2018. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -INTERNAC I O N A L
DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 14207860000105. Contratado : JB2 ENGENHARIA LTDA
-.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato e o acréscimo e supressão de valor, tendo
16,65% de acréscimo, o que corresponde a R$ 22.296,41, e 12,47% de supressão, o que
corresponde a R$ 16.709,33. O presente aditivo é de acréscimo de R$ 5.587,08. A vigência
do contrato datada para 22 de janeiro de 2020 fica prorrogada por mais 180 (cento e
oitenta) dias, totalizando 545 (quinhentos e quarenta e cinco) dias de contrato que terá
como nova data de término o dia 20 de julho de 2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 22/01/2020 a 20/07/2020. Valor Total: R$5.587,08. Fonte: 8108000000 -
2019NE800439. Data de Assinatura: 09/01/2020.

(SICON - 13/01/2020) 158565-26442-2020NE111111

CAMPUS DOS MALÊS
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23804500495201931 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de limpeza,
asseio, conservação predial, jardinagem e movimentação de pequenas e cargas, com
dedicação de mão de obra exclusiva para atender as necessidades da UNILAB Campus dos
Malês, em São Francisco do Conde - BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas em Edital e demais anexos.

IANNA GABRIELLA DA ANUNCIACAO SILVEIRA
Responsável pela Elaboração de Editais

(SIDEC - 13/01/2020) 158634-26442-2020NE800010

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 6, DE 13 DE JANEIRO DE 2020
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES ATÉ 26/01/2020, DO EDITAL Nº 50, DE 10.12.2019

O Diretor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Tecnológica Federal
do Paraná (UTFPR), faz saber que, fica prorrogado o período de inscrições até 26/01/2020,
do Edital nº 50, de 10.12.2019, da Diretoria de Gestão de Pessoas, publicado no DOU de
11.12.2019, seção 3, pg. 87 e 88, nos termos do Edital Nº 002/2019-PS-DV e no Edital de
Condições Gerais, disponível em
https://sei.utfpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao
=publicacao_visualizar&id_documento=1262866&id_orgao_publicacao=0, cuja íntegra se
encontra no endereço eletrônico http://portal.utfpr.edu.br/editais/concursos . (Processo
SEI nº 23064.054273/2019-43).

ELZIMAR DE ANDRADE

EDITAL Nº 7, DE 13 DE JANEIRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO

O Diretor-Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Tecnológica Federal
do Paraná (UTFPR), consoante Decreto nº 7485, de 18 de maio de 2011, publicado no
Diário Oficial da União (DOU) de 19 de maio de 2011, Portaria Interministerial nº 253, de
26/07/2011, publicada no DOU de 27 subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de
27/07/2011, publicada no DOU de 28 subsequente, e ainda a Ação Judicial nº 5002823-
71.2019.4.04.7007, e consequente Parecer de Força Executória nº
00095/2019/SEGAP/PFPR/PGF/AGU, faz saber que, estarão abertas as inscrições para o
Processo Seletivo, no período de 14/01/2020 a 27/01/2020, para o preenchimento de 1
(uma) vaga(s), na Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Francisco Beltrão,
localizada na Linha Santa Bárbara, s/nº, CEP 85.601-970, Francisco Beltrão-PR, para a
carreira de Professor do Magistério Federal Substituto, na área de Educação Especial, nos
termos do Edital Nº 001/2020-PS-FB. (Processo SEI nº 23064.059275/2019-29).

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 A inscrição deverá ser realizada por meio eletrônico, no portal da UTFPR,

disponível em http://portal.utfpr.edu.br/editais/concursos, ou presencialmente no câmpus
para o qual a vaga se destina.

1.2 A taxa de inscrição será de R$ 90,00 (noventa reais).
1.3 O período de contratação será de 06 (seis) meses, sendo admitida sua

prorrogação, no interesse da Administração e nas hipóteses legais vigentes, desde que o
prazo do contrato não exceda 02 (dois) anos, conforme dispõe a Lei 8.745/1993.

1.4 A remuneração será composta pelo Vencimento Básico do cargo (R$
3.130,85), para o regime de 40 horas semanais, acrescido de Retribuição por Titulação (RT),
de acordo com a titulação apresentada, sendo R$ 469,63 para especialização, R$ 1.174,07
para mestrado e R$ 2.700,36 para doutorado.

ELZIMAR DE ANDRADE*

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 155904

Nº Processo: 23760011246201929. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições
de material médico hospitalar (plaquetaferese).. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
14/01/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155904-5-00021-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 24/01/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Chefe da Unidade de Licitações

(SIASGnet - 13/01/2020) 155904-26443-2019NE800032

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019 - UASG 155904

Nº Processo: 23760002913201938. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de
material laboratorial e vidrarias (agulha para punção e outras) para o Hospital das Clínicas
de Goiás/EBSERH. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 14/01/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Primeira Avenida S/n, - Goiânia/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155904-5-00035-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/01/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Chefe da Unidade de Licitações

(SIASGnet - 13/01/2020) 155904-26443-2019NE800032

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000828201810. Objeto: Aquisição de instrumental de uso especifico da
unidade de processamento de materiais esterilizados (UPME) do HUB,referente ao pregão
067/2019.. Total de Itens Licitados: 144. Edital: 14/01/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-5-00067-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/01/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet..

SUSANA SOUSA CAMPOS
Chefe da Unidade de Licitação

(SIASGnet - 13/01/2020) 155009-26443-2019NE800039

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MARIA APARECIDA
PEDROSSIAN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2019

Jonatan p o sanches Cnpj: 23.070.991/0001-84 Grupo: 1 Total do fornecedor: R$
279.755,0000 Valor Global da Ata: R$ 279.755,0000

FLAVIA REGINA MAZUCATO
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 13/01/2020) 155124-26443-2020NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO MONSENHOR JOÃO
BATISTA DE CARVALHO DALTRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 41/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
21/11/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/01/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço, pelo prazo de 12
meses, visando a eventual e futura AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS EM ABS
(acrilonitrila-butadieno-estireno) para atender às necessidades do Hospital Universitário de
Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HU L / U FS / E B S E R H ,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas em edital, inclusive as
encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso).

JOSE RIBEIRO DE ALMEIDA JUNIOR
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 13/01/2020) 155910-26443-2019NE800048

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO
ERNANI DE SÃO THIAGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 371/2019 - UASG 155913

Nº Processo: 23820011663201910. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais
de Anestesiologia. Total de Itens Licitados: 81. Edital: 14/01/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Professora Maria Flora Pausewang, S/n, Trindade,
Trindade - Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155913-5-
00371-2019. Entrega das Propostas: a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIZ ANTONIO DEMETRIO
Agente de Licitação

(SIASGnet - 13/01/2020) 155913-26443-2020NE800637

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 - UASG 155021

Nº Processo: 23537015622201906. Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais utilizados pela Unidade de Cirurgia Especializada para procedimentos
cirúrgicos nas especialidades urológicas, traumato/ortopédicas, neurocirúrgicas e
cirurgias plásticas, para adultos ou crianças.. Total de Itens Licitados: 89. Edital:
14/01/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110,
Santa Efigênia - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155021-5-00040-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 14/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/01/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o Edital e seus anexos deverão ser retirados no site
Comprasnet, a fim de garantir ao licitante, o pleno conhecimento da descrição
detalhada do objeto licitado, das condições, prazos e exigências de fornecimento, do(s)
local(is) de entrega e do quantitativo, de acordo com o Termo de Referência (ANEXO
N° 1 DO EDITAL). .

FERNANDO HENRIQUE KNISCHEWSKI PIMENTEL
Agente de Licitações

(SIASGnet - 13/01/2020) 155021-26443-2020NE801067

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:05:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




